923.406,01 lei. 

Referitor la deficitul secțiunii de dezvoltare, prin dispoziția primarului nr. 9 din 
12.01.2026 s-a aprobat acoperirea definitivă a deficitului secțiunii de dezvoltare a bugetului local 
al comunei Șotânga aferent anului 2025, în sumă de 923.406,01 lei ( noua  sute douazeci și trei mii 
patru sute sase lei și un ban), din excedentul bugetului local al comunei Șotânga aferent anului 
2025.   
       În activitatea financiar-contabilă se utilizează modulele informatice ”Buget-contabilitate'',  
”Resurse umane-salarizare'', ”Imobilizari”, ”Impozite și taxe” si  ”Managementul documentelor”